
CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 3 JOAO VITOR DA SILVA SOUL CYCLES - SANTOS ELITE

2 33 FLAVIO VAGNER CIPRIANO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO ELITE

3 30 LEANDRO DE LARMELINA ABEC RIO CLARO ELITE

4 4 DANIEL HENRIQUE GRUER DE BRITO SOUL CYCLES - SANTOS ELITE

5 35 ARTHUR JONER GOBBI PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR JUNIOR

6 31 FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA ABEC RIO CLARO ELITE

7 19 VINÍCIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

8 32 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC RIO CLARO SUB 23

9 20 FERNANDO SIKORA JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

10 37 JUAN GABRIEL TOME AMARILLA Pindamonhangaba Cycling Team SUB 23

11 43 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO/SP ELITE

12 27 DANILO CESAR FIORI TOSTES SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE

13 15 RICARDO ALAFIM DE FREITAS INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE

14 29 ERICK RODRIGUES PEREIRA FAGUNDES SÃO JOSÉ CICLISMO SUB 23

15 5 MAURO SANTOS DE AQUINO SOUL CYCLES - SANTOS ELITE

16 38 RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THUIN 	LEGACY CYCLING TEAM ELITE

17 46 GABRIEL DA SILVA MARQUES AVULSO/SP ELITE 12,733

18 28 TARCIS SANTOS SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE 13,360

19 42 LUAN HENRIQUE LEMES CAMPANINI AVULSO/PR ELITE 13,670

20 39 LUIS CARLOS STEFFENS ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL ELITE 13,788

DNS 47 CLEILDO JOSÉ DA SILVA AVULSO/PR ELITE DNS

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL MASCULINO

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO OMNIUM

ELITE FEMININO

POS Nº Cód. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA Omnium I Omnium II Omnium III Omnium IV SOMA

1 3 12717 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA ABEC RIO CLARO ELITE 36 40 30 45 151

2 26 42143 GABRIELA DA COSTA AVULSO/PR ELITE 34 36 34 32 136

3 10 16265 LARISSA CASTELARI DE LIMA SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE 32 38 36 22 128

4 11 26071 AMANDA KUNKEL SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE 30 34 32 23 119

5 15 24895 GABRIELA DE SOUZA GONÇALVES Soul Cycles - Santos ELITE 28 30 26 5 89

6 22 16000 GISELE SAGGIORO GASPAROTTO LULUFIVE TEAM ELITE 26 26 28 1 81

DNF 23 10513 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS RODRIGUES Pindamonhangaba Cycling Team ELITE 38 32 40 DNF DNF

DNF 1 13311 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO ABEC RIO CLARO ELITE 40 28 38 DNF DNF



CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL

ELITE FEMININO

CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 5 CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE -

2 13 MARIA TEREZA MULLER Soul Cycles - Santos ELITE -

3 25 TATIELLE VALADARES DE SOUSA ISRAEL BIKE TEAM ELITE -

4 12 ANA PAULA FINCO SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO SUB 23 -

5 9 SUMAIA ALI DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE 00:13,261

6 24 ISABELA LETICIA SCHUSTER PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR SUB 23 00:13,492



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 + - PARCIAL

1 26 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL SUB 23 30 40 40 1 3 2 2 1 1 2 3 3 5 5 3 6 147

2 1 SAMUEL HAUANE REIKDAL STACHERA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL ELITE 36 34 30 3 5 1 2 2 3 5 5 2 3 2 1 10 144

3 16 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM SUB 23 34 38 38 2 1 3 1 1 2 2 1 2 3 5 4 137

4 34 CRISTIAN EGIDIO DA ROSA TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO ELITE 28 36 32 3 5 3 5 5 3 5 1 3 2 131

5 24 KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE 32 28 34 2 5 3 5 3 1 113

6 17 LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA INDAIATUBA CYCLING TEAM SUB 23 38 30 36 5 1 110

7 2 RICARDO PEREIRA DALAMARIA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL ELITE 40 32 28 5 2 1 1 109

DNF 44 RAUL VITOR ESTEVINHO AVULSO/SP ELITE 26 26 24 40 36

DNF 22 VICTOR MURARO PEREIRA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC SUB 23 24 24 26 40 34

DNF 9 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SOUL CYCLES - SANTOS JUNIOR -18 -18 22 40 -54

* 14º SPRINT - NUMERAIS 26 E 34 EMPATARAM O SPRINT

RESULTADO - FINAL OMNIUM MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL



ELITE FEMININO

CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA

1 13 MARIA TEREZA MULLER Soul Cycles - Santos ELITE

2 5 CAROLINA BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE

3 25 TATIELLE VALADARES DE SOUSA ISRAEL BIKE TEAM ELITE

4 11 AMANDA KUNKEL SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE

5 12 ANA PAULA FINCO SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO SUB 23

6 9 SUMAIA ALI DOS SANTOS RIBEIRO SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE

DNF 24 ISABELA LETICIA SCHUSTER PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR SUB 23

*Relegada nº 9. Motivo: desvio de linha de sprint

RESULTADO FINAL - KEIRIN

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA

1 3 JOAO VITOR DA SILVA SOUL CYCLES - SANTOS ELITE

2 4 DANIEL HENRIQUE GRUER DE BRITO SOUL CYCLES - SANTOS ELITE

3 24 KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE

4 30 LEANDRO DE LARMELINA ABEC RIO CLARO ELITE

5 20 FERNANDO SIKORA JUNIOR CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

6 33 FLAVIO VAGNER CIPRIANO TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO ELITE

7 19 VINÍCIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

8 32 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI ABEC RIO CLARO SUB 23

9 27 DANILO CESAR FIORI TOSTES SÃO JOSÉ CICLISMO ELITE

10 43 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO/SP ELITE

DNS 41 IGOR NOVA MELLO BERLANDA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

32 - RELEGADO PARA 8ª COLOCAÇÃO POR UTILIZAR A COSTA AZUL PARA OBTER VANTAGEM

RESULTADO FINAL - KEIRIN MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA - ELITE

CURITIBA - PARANÁ - BRASIL


